
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). PA DIGITALE 2026. 
ADESIONE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A: AVVISO MISURA 1.3.1 
PIATTAFORMA NAZIONALE DATI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 78 

18/05/2023

 20 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DICIOTTO del mese di MAGGIO alle ore 17:00 
convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 18/05/2023 

 

OGGETTO: 

AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). PA DIGITALE 2026. ADESIONE DEL COMUNE DI 

BUSTO GAROLFO A: AVVISO MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA NAZIONALE DATI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Visti: 

 il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR); 

 il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 

rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»; 

 il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 

recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia»; 

 il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

 l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 3 - 

INVESTIMENTO 1 PIATTAFORMA NAZIONALE DATI” , pubblicato il 20.10.2022; 

 l’Avviso per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” pubblicato il 19/04/2022, che viene assunto 

in tutte le sue  componenti di ammissibilità e prescrittive;  

 l’importo del finanziamento concedibile è individuato, ai sensi dell’art. 53 par. 1. lett. c) del Reg. UE 

1060/2021, in un importo forfettario (lump sum) determinato in funzione: i) della tipologia degli 

interventi previsti; ii) della classe di popolazione residente di riferimento del medesimo Soggetto 

Attuatore. La classe di popolazione residente di appartenenza del singolo Soggetto Attuatore è 

determinata sulla base di quanto al dato ISTAT 2021; 

 il finanziamento, nella misura dell’importo forfettario, sarà erogato in un’unica soluzione a seguito 

del perfezionamento delle attività oggetto del finanziamento per come disposto  dall’Avviso; 

 i Comuni devono presentare domanda di ammissione al finanziamento esclusivamente tramite il sito 

PA digitale 2026 entro i termini e secondo le modalità indicate nell’Avviso; 
 

Ritenuto di assegnare al Responsabile per la transizione al digitale e al Responsabile dell’Area Vigilanza, 

per quanto di rispettiva competenza,  l’incarico di eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e 

connessi all’adesione al predetto Avviso pubblico e al completamento delle attività di cui ai relativi Allegati 

nei tempi e modi previsti dagli stessi; 
 
Vista la legge 07.08.1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali» e 

successive modificazioni; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 DEL 18/05/2023 

 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 
 
Visto il D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell'amministrazione digitale” 
 
Visto il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi»; 
 
Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – autonomie locali; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il parere favorevole espresso sulla proposta di adozione della presente deliberazione dal Responsabile 

dell'Area Vigilanza  in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del d.lgs n. 267/2000; 

 

Dato atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa;  
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
di aderire alle seguenti misure: 

 Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - AVVISO MISURA 1.3.1 “ PIATTAFORMA 

NAZIONALE DATI”  pubblicato il 20/10/2022; 
 
di incaricare il Responsabile per la transizione digitale, Responsabile dell’Area Vigilanza, per quanto di 

rispettiva competenza di: 
a. eseguire tutte le operazioni e gli adempimenti necessari e connessi all’adesione ai predetti Avvisi; 

b. coordinare il completamento delle attività di cui ai relativi Allegati nei tempi e modi previsti dagli 

stessi; 
c. provvedere ad ogni ulteriore adempimento conseguente. 

 
Successivamente, 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 
Visto il 4° comma, dell’art. 134, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 
 

D E L I B E R A 

          
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 78 DEL 18/05/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 78 del 18/05/2023

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

AVVISI PER LA DIGITALIZZAZIONE A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR). PA DIGITALE 2026. ADESIONE DEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO A: AVVISO 
MISURA 1.3.1 PIATTAFORMA NAZIONALE DATI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott. ANTONELLO GRASSI

Data   18/05/2023

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2023-05-23T07:46:20+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2023-05-23T08:16:05+0200
	BIONDI SUSANNA




